
12  13 Selská revue 2019

www.asz.cz12  13 DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ
Selská revue 201

www.asz.cz

Právě nyní vyhlašuje Předsednictvo Asociace soukromého 
zemědělství ČR již 18. ročník soutěže Farma roku  

a otevírá tím možnost pro prezentaci i vaší farmy. Kdo z vás 
se stane součástí pětice nejlepších letošního ročníku tohoto 
prestižního klání? Kdo se připojí ke stovkám soutěžících, 
desítkám nominovaných, ale pouze sedmnácti vítězům? 
Kdo nechá nahlédnout do svého originálního příběhu zrodu 
úspěšné farmy? Kdo se stane inspirací pro ostatní sedláky? 
Můžete to být právě vy!

Farmě roku - soutěži, která vznikla před sedmnácti lety s cílem 
ukázat široké zemědělské i nezemědělské veřejnosti, že český 
sedlák hospodařící na své rodinné farmě může být nejen úspěš-
ným podnikatelem, ale i hrdým a svobodným člověkem pozi-
tivně ovlivňujícím svou obec a region, se za dobu svého trvání 
podařilo překročit svůj stín. Stala se příkladem, že kde je vůle, 
je i cesta, a to i přes veškerou nepřízeň minulosti. Předvedla 
mnoho precizně dotažených a léty ověřených podnikatelských 
záměrů i doplňkových aktivit, z polorozbořených ruin vystavěné 
moderní statky, znovuoživlé vesnice a nepřeberné množství 
lidských osudů. Změnila pohled části veřejnosti na sedláky, 
vrátila vážnost rodinným farmám jako nezastupitelné součásti 
českého zemědělství.

A jak se do soutěže přihlásit? Stačí kontaktovat vaši regionální 
ASZ (nebo členský svaz), aby vaši farmu do soutěže nominova-
la, a vyplněnou přihlášku zaslat nejpozději do 20. května 2019 
e-mailem (kancelar@asz.cz) či poštou do hlavní kanceláře ASZ 
ČR. Přihlásit se může každý člen ASZ bez ohledu na velikost 
farmy, výrobní zaměření, či přírodní podmínky, v nichž hospo-
daří. Jeho farma je pak hodnocena v pěti kritériích, kterými jsou 
celkový vzhled farmy, organizace práce, ekonomické výsledky, 
zamýšlený rozvoj a zapojení rodiny do chodu farmy.

Nejúspěšnější farmy, které se umístí na prvních pěti místech, 
budou odměněny na slavnostním vyhlášení výsledků soutěže 
v jednom z velkých pražských divadel za účasti několika stovek 
hostů. Na akci, která se v průběhu posledních let stala velice 
populární a vyhledávanou společenskou událostí a těší se 
rostoucímu zájmu médií.

Jakým zajímavým podnikatelským počinem se může pochlubit 
vaše farma? Nenastal právě teď čas seznámit s výsledky vaší 
několikaleté práce ostatní? I vy máte možnost stanout se svou 
rodinou v letošním předvánočním čase na prknech jednoho  
z pražských divadel. Tak neváhejte!

Hlavní kancelář ASZ ČR 

HLEDÁ SE FARMA ROKU!  
Již poosmnácté… 

JOSEF VALIHRACH ML. Z VÍTĚZNÉ FARMY 
ROKU 2018: VYHLAŠOVÁNÍ FARMY ROKU 
MI DALO HODNĚ ENERGIE. CÍTIL JSEM TU 
VELKOU SÍLU, SÍLU LIDÍ I PŘÍBĚHŮ, KTERÉ JE 
ŠKODA SI VYPRÁVĚT JEN MEZI SEBOU. TY BY 
NEMĚLY BÝT ZAPOMENUTY.

Vaníčkovi z Hermelín ranče: Farma roku nás nabudila 

To, že jsme se stali finalisty Farmy roku 2018, nás především 
nabudilo do další práce a podpořilo v našem úsilí, utvrdilo 

nás to v tom, že jdeme správným směrem. Nebyl to pro naší 
rodinu zrovna jednoduchý rok, byl poznamenaný odchodem 
nám nejbližšího člověka, těžko se s tím vyrovnáváme, ale život 
jde dál a toto ocenění v nás vyvolalo něco hezkého a nezapome-
nutelného.

Šlo o nádherně zorganizovanou akci týmem lidí, kteří vědí, jak 
na to. Nadchlo nás profesionální zpracování medailonků  
a propagačních materiálů, ze kterých se nevytratil cit a duchov-
no. Vystihlo to podstatu každé farmy, nádherně byla vyzdvižena 
individualita oceněných, ale při tom na člověka dýchala rodinná 
pohoda a láska. Celé divadlo bylo zaplněno lidmi, z nichž jsme 
cítili hrdost a zapálení pro jejich zemědělskou profesi, jejich 

soulad s přírodou a krajinou. Děkujeme moc za tento jedinečný 
zážitek, budeme se ze všech sil snažit, abychom nezklamali 
důvěru do nás vloženou.

Jana, Zuzana a Miroslav Vaníčkovi  

18
Přihláška do XVIII. ročníku soutěže FARMA ROKU  

 
Přihlašuji se tímto do soutěže Asociace soukromého zemědělství ČR „Farma roku 2019“ 
 
Jméno a příjmení  
………………………………………………………………………………………………… 
Bydliště 
………………………………………………………………………………………………… 
Telefon 
………………………………………………………………………………………………… 
E-mail 
………………………………………………………………………………………………… 
Adresa statku (pokud není totožná) 
………………………………………………………………………………………………… 
Člen regionu ASZ/členského svazu  
………………………………………………………………………………………………… 
 
Údaje o hospodářství: 
 
IČ 
………………………………………………………………………………………………… 
Výrobní zaměření  
………………………………………………………………………………………………… 
Výměra 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Čestně prohlašuji a svým podpisem stvrzuji, že nemám závazky po lhůtě splatnosti k finančnímu 
úřadu, správě sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovně a Pozemkovému fondu. 
 
 
V………………………. dne…………….... 
 

.……..…………………………. 
               podpis majitele 

 
 

Doporučení regionální ASZ/členského svazu: 
 
ASZ/členský svaz ………………………………………………… doporučuje tímto svého výše 
uvedeného člena do soutěže „Farma roku 2019“. 
 
 
V………………………. dne…………..….. 
 
 

………………………….………. 
                          podpis předsedy 
 
K přihlášce přiložte krátkou charakteristiku hospodářství: stručný popis organizace práce na 
statku, zapojení rodiny do chodu farmy, zamýšlený rozvoj hospodářství apod. 


